
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33870 Sexta-feira, 10 DE MAIO DE 2019

TORNAR SEM EFEITO
.

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N°29 DE 08 DE MAIO DE 2019
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.480/2019-CCG 
de 12 de Março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33823 
de 13/03/2019.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a publicação no DOE n°33863 protocolo 428168 
de 30.04.2019, Portaria n°27 de 17/04/2019, que Designava o servidor 
ANTÔNIO FARIAS XAVIER NETO para responder pela Direção do 13°CRS/
SESPA no período de 14 a 16/05/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA–SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 08/05/2019
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 431927

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 288/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, AUGUSTO LUIZ BARATA SILVA, 
Agente Administrativo, Id. Funcional nº 55586403/2 – HOL, lotado na 
Divisão de Editoração Grafi ca e, no seu impedimento o servidor OSWALDO 
KOURY NETO, Coordenador de Centro de Transplante de Coração, Id. 
funcional nº 58887816-HOL, lotado no Departamento de Eventos, para a 
função de fi scais do Contrato Administrativo nº 031/2019 – HOL, fi rmado 
com a empresa JONISAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS – EIRELI e 
do Contrato Administrativo nº 032/2019 – HOL, fi rmado com a empresa 
MÁXIMO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, cujo objeto é a aquisição 
de Materiais Gráfi cos Impressos e Personalizados do Departamento de 
Eventos. Processo nº 2018/205681
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 432158

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2019-HOL
Objeto: Aquisição de Materiais Gráfi cos Impressos e Personalizados do 
Departamento de Eventos
Valor total: R$ 18.750,00 (dezoito mil setecentos e cinqüenta reais)
Data Assinatura: 02/05/2019
Vigência: 02/05/2019 até 01/05/2020
Pregão Eletrônico nº 103/2018 – Processo nº 2018/205681
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: MÁXIMO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, com sede 
na Avenida General Carlos Guedes, nº 610, LETRA C, Bairro / Distrito 
Planalto – Belo Horizonte/MG, CEP: 31.720-500, Fone: (31) 97124-
6979, E-mail: maximoindustria@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
29.136.844/0001-46.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 432142
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2019-HOL

Objeto: Aquisição de Materiais Gráfi cos Impressos e Personalizados do 
Departamento de Eventos
Valor total: R$ 9.876,30 (nove mil oitocentos e setenta e seis reais e trinta 
centavos)
Data Assinatura: 02/05/2019
Vigência: 02/05/2019 até 01/05/2020
Pregão Eletrônico nº 103/2018 – Processo nº 2018/205681
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269

Contratado: JONISAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS - EIRELI, com 
sede na Rua Niterói, nº 157, Vila Guarani – Cambé/PR, CEP: 86.182-070, 
Fone: (43) 3254-3523, E-mail: jonisan@onda.com.br, inscrita no CNPJ 
sob o nº 85.086.197/0001-86.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 432136

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°050/2019
SRP Nº024/2019 - HOL
Objeto: Fornecimento de Medicamento Antimicrobiano
Data da Abertura: 22/05/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 09 de maio de 2019
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 431940

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 430042, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 33866 de 06/05/2019, que trata do INSTRUMENTO 
SUBSTITUTIVO DE CONTRATO.
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 431754
TORNAR SEM EFEITO

Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 430034, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 33866 de 06/05/2019, que trata do INSTRUMENTO 
SUBSTITUTIVO DE CONTRATO.
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 431755
TORNAR SEM EFEITO

Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 430044, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 33866 de 06/05/2019, que trata do INSTRUMENTO 
SUBSTITUTIVO DE CONTRATO.
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 431756
TORNAR SEM EFEITO

Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 430038, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 33866 de 06/05/2019, que trata do INSTRUMENTO 
SUBSTITUTIVO DE CONTRATO.
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 431757

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 236/2014-HOL

Forma de Extinção: rescisão
Data da extinção: 30/04/2019
Justifi cativa: O presente distrato ao contrato administrativo nº 236/2014-
HOL é formalizado de forma amigável, sem nenhum prejuízo para ambas 
as partes, com efeitos retroativos a 01/10/2018.
Contratado: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ – COSANPA
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 431874
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2018 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2018
Processo nº 2018/296485
FORNECEDOR: PETINELI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA - ME
Valor Total: R$ 13.020,00
Data de Assinatura: 02/05/2019
VIGÊNCIA: 02/05/2019 a 01/05/2020
OBJETO: Aquisição de Acessórios para Monitores da marca GE Helthcare, 
para um período 12 meses, conforme abaixo:

ITEM QTDE DESCRIÇÃO DO MATERIAL VALOR UNITÁRIO
02 20 Cabo de ECG 5 vias R$ 300,00
03 9 Extensor de PNI R$ 280,00
05 18 Sensor de Temperatura cutâneo R$ 250,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 431842


